Viueret Orbilius, malum Martiali in mundo
 quis enim ita vniquam locutus est? discat citharæ-
 pro discat cithara. Sed aut ego vehementer erro-
 à librariis hoc stigma iniustum est poëtae, legendum
 que. Fac hiscat citharædus. Hiscere conatum loquens
 magis significat, quàm loqui. Virgil. vix pauca fusa
 Subiucio, & raris turbatus vocibus hisco. transferunt
 rem Musicam venustissimè. Propertius: Tantum
 tu

Ant. Mu
 Varian Lec
 LIII
 28

in vultu hincere posse meis. Idem alibi de Apolline cum
cithara ad viuum depicto, visus Marmorea tacitus car-
men hincere lyra. Argute igitur Martialis, fac, inquit, ru-
des quiddam & indoctum tentet saltim cithara pan-
tere, præstabo, eum rem facturum.

CAPVT XX.

Carmen. Carminare. Plautus emen-
datus Menachmis.

PLAVTVS Menachmis, Scæna Per ego vobis.
Bene autem ora commentaui, atque ex mea emendatione.
Mira sunt quæ hic viri docti comminiscuntur, de
carmen & commentatione. Ego si exemplum habe-
rem, libens legerem, ora carmentaui, aut certè, carmi-
nare. Vt ab argumento argumentari: ita à carmento,
quod instrumentum lanæ putandæ proprium, car-
mentari, aut, vt hic Plautus, Carmentare, videtur
fuisse in vsu. Certè vsitata in eadem re, carmen &
carminare. Lucretius, quasi carmine lana trahatur.
Varius libro ix. Quinisq; lana potat horis, rursusque
pergitur carminata, donec omnem ebibat saniem. Benè,
inquit seruus, illis os depexui & quasi lanam carmi-
nari: alludens ad id quod Menachmus dixerat, Pe-
te os pugnis. Hanc tamen emendationem meam ve-
ram non præsto, vt neque illam præstet, Scæna, Vt
veritas mea:

Sed hac res mihi in pectore atque corde cura est

Quidnam hoc sit negocij.

Acriter tamen suspicabar scribisse poetam, Sed acris
mihi in p. a. c. cura est. Scæna, Si voltis oculos.

O salue insperate multis annis postquam conspicio,

Frater.